

РЕСПУБЛИКА КРЫМ СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

15 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

17 марта 2021г. № 73/21 с. Новоселовка

О внесении изменений в решение Новоселовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 20.05.2020 № 33/20 «О первоочередных мерах поддержки организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, арендаторами недвижимого имущества (в том числе земельных участков), находящихся в собственности муниципального образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Перечнем отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434, Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Указом Главы Республики Крым от 17.03.2020 № 63-У «О введении режима повышенной готовности на территории Республики Крым», Указом Главы Республики Крым от 16.04.2020 № 109-У «О первоочередных организаций, мерах поддержки индивидуальных предпринимателей и физических лиц, являющихся арендаторами имущества (в том числе земельных участков), находящегося в государственной собственности Республики Крым» (в ред. Указа Главы Республики Крым от 27.04.2020 № 120-У, Указом Главы Республики Крым от 6 мая 2020 года № 137-У), Уставом образования Новоселовское муниципального сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, Новоселовский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новоселовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 25.05.2020 № 33/20 «О первоочередных мерах поддержки организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, арендаторами недвижимого имущества (в том числе земельных участков), находящихся в собственности муниципального образования Новоселовское

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым» следующие изменения:

- 1.1. в пункте 1.1:
- а) слова «индивидуальные предприниматели» заменить словами «субъекты малого и среднего предпринимательства»;
- б) после слов «арендаторами по которым являются организации, индивидуальные предприниматели» дополнить словами «, физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее физические лица, применяющие НПД)».
 - 1.2. в пункте 1.2:
- а) слова «индивидуальные предприниматели» заменить словами «субъекты малого и среднего предпринимательства»;
- б) после слов «арендаторами по которым являются организации, индивидуальные предприниматели» дополнить словами «,физические лица, применяющие НПД».
 - 1.3. в пункте 1.3:
- а) слова «индивидуальные предприниматели» заменить словами «субъекты малого и среднего предпринимательства»;
- б) после слов «и арендаторами по которым являются физические лица» дополнить словами «, применяющие НПД».
- 1.4. в пункте 1.4. после слов «арендаторами по которым являются физические лица» дополнить словами «, применяющие НПД».
- 2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном сайте администрации Новоселовского сельского поселения: http://новоселовка-адм.рф/ и информационном стенде, расположенном возле здания администрации Новоселовского сельского поселения по адресу: Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, д.26.
 - 3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Новоселовского сельского совета

Р.Г. Ипатов